
Zadání:
geometrie
zatížení
materiál (beton, ocel)

OVĚŘENÍ PODLE TABULEK
ŽELEZOBETONOVÉ A PŘEDPJATÉ SLOUPY VYSTAVENÉ POŽÁRU

EN 1990
EN 1991-1-1
až EN 1991-1-7
EN 1992-1-1

NE

Návrh sloupu
za běžné teploty

Přesnější 
posouzení

ANO

Posouzení
podle tabulek

ANO

Sloup namáhán 
převážně tlakem

NE

Výpočet osové vzdálenosti výztuže 
od povrchu betonu as

EN 1992-1-2
čl. 5.2 (13) až (16)

Jsou splněny
omezující podmínky

ANO

Výpočet µfi = NEd,fi / NRd

nebo lze konzervativně uvažovat µfi = ηfi

EN 1992-1-2
čl. 5.3.2(3)
čl. 2.4.2(3)

Metoda B

Sloup ve ztužené 
konstrukci

ANO

NE

Normová požární odolnost R

Metoda A

EN 1992-1-2
čl. 5.3.2(2)

Přesnější 
posouzení

NE

Sloup vystaven požáru
z více než jedné strany

bmin, amin

ANO

b ≥ bmin

as ≥ as,min

µfi = 0,70 NE

bmin, amin

EN 1992-1-2
čl. 5.3.2(1)
Tab. 5.2a, sl. 2 až 4EN 1992-1-2

čl. 5.3.2(1)
Tab. 5.2a, sl. 5

NE
Přesnější 
posouzení

Sloup vyhoví
Konec

ANO

NE

ANO

Přesnější 
posouzení

Sloup 
železobetonový

ANO

Předepínací 
výztuž pruty

Předpínací výztuž
dráty, lana

NE

ANO

amin = amin + 10mm amin = amin + 15mm

NE

R ≥ 90

Splněny
podmínky počtu 

prutů

ANO

NE



QUALITY RECORD 

Název Železobetonové a předpjaté sloupy vystavené požáru – posouzení podle tabulek – 

sloupy namáhané převážně tlakem (vývojový diagram) 

Popis Vývojový diagram uvádí postup posouzení požární odolnosti sloupů namáhaných 

převážně tlakem. 

Kategorie Železobetonové a předpjaté betonové konstrukce 

Název souboru 2-10_Sloupy_tlacene.pdf 

Datum vytvoření 22. 11. 2006 

Autor Prof. Ing. Jaroslav Procházka, CSc. 

Katedra betonových a zděných konstrukcí, Fakulta stavební, ČVUT v Praze 

Klíčová slova Posouzení podle tabulek; Sloup; Ztužená konstrukce; Metoda A; Vystavení 

požáru; Sloup železobetonový; Sloup předpjatý; Konstrukční zásady. 

Eurokódy EN 1990 

EN 1991-1-2 

EN 1992-1-2 

EN 1992-1-1 

Literatura Wald F. a kol.: Výpočet požární odolnosti stavebních konstrukcí, České vysoké 

učení technické v Praze, Praha 2005, 336 s., ISBN 80-0103157-8. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




